1

全国高校实验室工作研究会农业高校分会

关于开展 2025年研究项目申报及立项工作的通知

各会员单位：

为了进一步提高会员单位实验室管理与资产管理研究水平，经分会常

务理事会研究，决定组织开展 2025年研究项目申报及立项工作。现将有关

事项通知如下：

1．项目选题应从实际出发，按照 2025年研究项目申报指南的要求，

自行设计和确定选题，重点研究实验室管理、国有资产管理、政府采购管

理等工作改革与发展中的热点、难点问题，突出应用研究和实证研究。

2．本项目计划由会员单位组织申报，不接受个人直接申报，每个单位

申报项目原则上不超过 3项。项目申请人应为各单位在职和专业从事实验

室管理、实验教学、国有资产管理、政府采购管理的工作人员。另外，鼓

励单位之间研究人员联合申报。

3．立项项目设重点项目和一般项目，项目研究周期为 1-2年。为保证

项目的水平和质量，重点项目负责人应具有副高及以上职称（或相当于副

高及以上职称）或博士学位；对确有较强研究能力、且在相关岗位一线连

续工作 5年及以上，在申报时可放宽至中级职称。一般项目支持单位业务

骨干人员申报。项目主持人限一人，参与人员一般在 5人左右（含主持人）。

项目申报人应切实承担项目的组织和实施工作，不能从事实质性研究工作

2

的，不得申报。

4. 秘书处组织专家对申报项目进行评审，择优立项，并对立项项目给

予一定额度的经费支持。

5.各会员单位要切实加强对项目申报工作的组织和指导，对申请者资

格和所填各项内容进行认真审核，签署明确意见，承担信誉保证。

6．项目申报人须认真填写《全国高校实验室工作研究会农业高校分会

研究项目立项申请书》。各会员单位对申请书进行审核、汇总排序后，将

签字盖章的 PDF文档通过电子邮箱发送至分会秘书处。

7．项目申报截止日期为 2025年 3月 30日，申报材料发出后，请及时

联系确认。

联系人：常镜 联系电话：027-87286971

邮箱：sbk@mail.hzau.edu.cn

附件：

1. 2025年全国高校实验室工作研究会农业高校分会研究项目申报指南

2. 全国高校实验室工作研究会农业高校分会研究项目立项申请书

全国高校实验室工作研究会农业高校分会

2025年 1月 8日